

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 20/2024**, Processo Administrativo nº **39/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preços para aquisições de lanches destinados às reuniões e eventos realizados pelo Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará-CISPARÁ.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
Colorê Indústria e Comércio LTDA - 66.253.808/0001-99 frederico@lanchescolore.com - (37) 99914-1669	40.992,40	40.772,40	220,00 Proveito (0,54%)
LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA - 01.055.831/0001-23 saboretentacao@hotmail.com - (37) 99995-3355	194.160,90	194.148,90	12,00 Proveito (0,01%)
Totais	235.153,30	234.921,30	232,00 Proveito (0,10%)

Detalhes

Vandeir Paulino da Silva na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: Colorê Indústria e Comércio LTDA - CPF/CNPJ: 66.253.808/0001-99				
Lote 1	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Biscoito de fécula de mandioca com queijo	500,00	Kg	31,40	15.700,00
Marca: Marca Própria		Fabricante: Próprio		Modelo: Próprio
Lote 14	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bolo de cenoura, sem recheio, com cobertura de chocolate. Composição básica da cobertura: leite condensado, chocolate/achocolatado em pó creme de leite.	60,00	Kg	29,97	1.798,20
Marca: Própria		Fabricante: Própria		Modelo: Própria
Lote 29	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Coxinha de frango simples. Frita. Peso unitário entre 30 a 35 gramas.	2.500,00	Unidade	1,14	2.850,00
Marca: Própria		Fabricante: Própria		Modelo: Própria
Lote 30	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 30				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Cigarrete de presunto e muçarela. Frita. Peso unitário entre 30 a 35 gramas	2.500,00	Unidade	1,12	2.800,00
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo: Própria		
Lote 34	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 34				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Empada de frango. Assada. Peso unitário entre 30 a 35 gramas.	2.500,00	Unidade	1,18	2.950,00
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo: Própria		
Lote 35	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 35				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Esfirra de frango. Assada. Peso unitário entre 30 a 35 gramas.	2.500,00	Unidade	1,13	2.825,00
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo: Própria		
Lote 42	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 42				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Coxinha de frango simples. CONGELADA (para fritar). Peso unitário entre 30 a 35 gramas.	1.000,00	Unidade	1,59	1.590,00
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo: Própria		
Lote 44	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 44				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Quibe simples de carne bovina. CONGELADO (para fritar). Peso unitário entre 30 a 35 gramas.	1.000,00	Unidade	1,56	1.560,00
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo: Própria		
Lote 45	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 45				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Croquete de carne bovina. CONGELADO (para fritar). Peso unitário entre 30 a 35 gramas.	1.000,00	Unidade	1,63	1.630,00
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo: Própria		
Lote 46	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 46				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Risole de milho verde. CONGELADO (para fritar). Peso unitário entre 30 a 35 gramas.	1.000,00	Unidade	1,56	1.560,00
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo: Própria		
Lote 49	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 49				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Esfirra de carne moída. CONGELADA (para assar). Peso unitário entre 30 a 35 gramas.	1.000,00	Unidade	1,61	1.610,00
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo: Própria		
Lote 50	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 50				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Trouxinha de frango. CONGELADA (para assar). Peso unitário entre 30 a 35 gramas.	1.000,00	Unidade	1,65	1.650,00
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo: Própria		
Lote 51	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 51				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pão de queijo, em forma de bola, com massa contendo polvilho, queijo. CONGELADA (para assar). Peso unitário entre 30 a 35 gramas	1.000,00	Unidade	1,45	1.450,00
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo: Própria		
Lote 52	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 52				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Biscoito de queijo. CONGELADA (para assar). Peso unitário entre 30 a 35 gramas.	20,00	Kg	39,96	799,20
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo: Própria		

Fornecedor: LANCHONETE SABOR E TENTACAO LTDA - CPF/CNPJ: 01.055.831/0001-23

Lote 2	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pão sovado. Aproximadamente 800 g.	500,00	Kg	25,25	12.625,00
Marca: própria	Fabricante: modelo próprio do fabricante	Modelo: Sabor e Tentação		
Lote 3	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Rosquinha de nata.	500,00	Kg	27,14	13.570,00
Marca: própria	Fabricante: modelo próprio do fabricante	Modelo: Sabor e Tentação		
Lote 4	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pão doce comum. Aproximadamente 60 gramas.	1.250,00	Kg	19,42	24.275,00
Marca: própria	Fabricante: modelo próprio do fabricante	Modelo: Sabor e Tentação		
Lote 5	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Biscoito de polvilho, doce (tarequinho).	500,00	Kg	29,91	14.955,00
Marca: própria	Fabricante: modelo próprio do fabricante	Modelo: Sabor e Tentação		
Lote 6	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Biscoito frito, salgado.	500,00	Kg	24,85	12.425,00
Marca: própria	Fabricante: modelo próprio do fabricante	Modelo: Sabor e Tentação		
Lote 7	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			

Lote 7

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Biscoito frito, doce.	500,00	Kg	24,27	12.135,00

Marca: própria **Fabricante:** modelo próprio do fabricante **Modelo:** Sabor e Tentação

Lote 8 **Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50**

Lote 8

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Biscoito branco de polvilho, assado.	500,00	Kg	35,21	17.605,00

Marca: própria **Fabricante:** modelo próprio do fabricante **Modelo:** Sabor e Tentação

Lote 9 **Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50**

Lote 9

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Casadinho com recheio de goiabada	500,00	Kg	26,67	13.335,00

Marca: própria **Fabricante:** modelo próprio do fabricante **Modelo:** Sabor e Tentação

Lote 10 **Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50**

Lote 10

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broa de fubá com queijo.	500,00	Kg	25,63	12.815,00

Marca: própria **Fabricante:** modelo próprio do fabricante **Modelo:** Sabor e Tentação

Lote 11 **Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50**

Lote 11

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pão doce com cobertura de creme de confeitiro.	500,00	Kg	20,45	10.225,00

Marca: própria **Fabricante:** modelo próprio do fabricante **Modelo:** Sabor e Tentação

Lote 12 **Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50**

Lote 12

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pão francês.	500,00	Kg	14,08	7.040,00

Marca: própria **Fabricante:** modelo próprio do fabricante **Modelo:** Sabor e Tentação

Lote 13 **Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50**

Lote 13

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Minissanduíches (minipão francês com: uma fatia de presunto, uma fatia de queijo, tomate e alface). Peso unitário entre 100 e 130 gramas.	500,00	Unidade	6,93	3.465,00

Marca: própria **Fabricante:** modelo próprio do fabricante **Modelo:** Sabor e Tentação

Lote 15 **Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50**

Lote 15

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bolo de chocolate, sem recheio, com cobertura de chocolates. Composição básica da cobertura: leite condensado, chocolate/achocolatado em pó creme de leite.	60,00	Kg	29,58	1.774,80

Marca: própria **Fabricante:** modelo próprio do fabricante **Modelo:** Sabor e Tentação

Lote 16 **Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50**

Lote 16

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bolo de fubá, simples. Cobertura: açúcar e canela.	60,00	Kg	25,29	1.517,40
Marca: própria Fabricante: modelo próprio do fabricante Modelo: Sabor e Tentação				
Lote 17		Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50		
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bolo formigueiro. Aproximadamente 500 gramas.	60,00	Kg	26,70	1.602,00
Marca: própria Fabricante: modelo próprio do fabricante Modelo: Sabor e Tentação				
Lote 18		Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50		
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bolo de milho. Aproximadamente 800 gramas.	60,00	Kg	22,06	1.323,60
Marca: própria Fabricante: modelo próprio do fabricante Modelo: Sabor e Tentação				
Lote 19		Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50		
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Suco natural de limões frescos. Sem gelo e sem açúcar.	150,00	Litro	11,99	1.798,50
Marca: própria Fabricante: Embalagem contendo 1 litro, garrafa Modelo: Sabor e Tentação				
Lote 20		Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50		
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Suco natural de acerolas frescas. Sem gelo e sem açúcar.	150,00	Litro	11,99	1.798,50
Marca: própria Fabricante: Embalagem contendo 1 litro, garrafa Modelo: Sabor e Tentação				
Lote 21		Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50		
Lote 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Suco industrializado, de caixinha, sabor UVA, composto de suco e polpa de fruta concentrados, embalagem contendo 01 litro. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto	100,00	Litro	8,70	870,00
Marca: Tial Fabricante: Suco industrializado, de caixinha, Embalagem contendo 1 litro Modelo: Tropical Industria de Alimentos				
Lote 22		Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50		
Lote 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Suco industrializado, de caixinha, sabor GOIABA, composto de suco e polpa de fruta concentrados, embalagem contendo 01 litro. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto.	100,00	Litro	8,70	870,00
Marca: Tial Fabricante: Suco industrializado, de caixinha, Embalagem contendo 1 litro Modelo: Tropical Industria de Alimentos				
Lote 23		Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50		
Lote 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Suco industrializado, de caixinha, sabor MANGA, composto de suco e polpa de fruta concentrados, embalagem contendo 01 litro. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto.	100,00	Litro	8,70	870,00

Marca: Tial	Fabricante: Suco industrializado, de caixinha, Embalagem contendo 1 litro	Modelo: Tropical Industria de Alimentos		
Lote 24	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Suco industrializado, de caixinha, sabor LARANJA, composto de suco e polpa de fruta concentrados, embalagem contendo 01 litro. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto.	100,00	Litro	8,70	870,00
Marca: Tial	Fabricante: Suco industrializado, de caixinha, Embalagem contendo 1 litro	Modelo: Tropical Industria de Alimentos		
Lote 25	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Refrigerante sabor laranja. Embalagem contendo 2 litros. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto. Similiar à Fanta.	60,00	Litro	11,09	665,40
Marca: Fanta Laranja	Fabricante: Embalagem contendo 2 litros, garrafa pet.	Modelo: Coca Cola		
Lote 26	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Refrigerante sabor cola. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto. Embalagem contendo 2 litros. Similiar à Coca-cola.	60,00	Litro	11,34	680,40
Marca: Coca Cola	Fabricante: Embalagem contendo 2 litros, garrafa pet.	Modelo: Coca Cola		
Lote 27	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 27				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Refrigerante sabor cola. Zero Açúcar. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto. Embalagem contendo 2 litros. Similiar à Coca-cola.	60,00	Litro	14,10	846,00
Marca: Coca Cola	Fabricante: Embalagem contendo 2 litros, garrafa pet.	Modelo: Coca Cola		
Lote 28	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 28				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Leite de caixinha, integral. Embalagem contendo 1 litro.	10,00	Unidade	6,67	66,70
Marca: Camponesa	Fabricante: Embalagem contendo 1 litro, tipo longa vida	Modelo: Camponesa		
Lote 31	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Quibe simples de carne bovina. Frito. Peso unitário entre 30 a 35 gramas.	2.500,00	Unidade	1,13	2.825,00
Marca: própria	Fabricante: modelo próprio do fabricante	Modelo: Sabor e Tentação		
Lote 32	Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Croquete de carne bovina. Frito. Peso unitário entre 30 a 35 gramas.	2.500,00	Unidade	1,09	2.725,00

Marca: própria		Fabricante: modelo próprio do fabricante		Modelo: Sabor e Tentação	
Lote 33		Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 33					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Rissolo de milho verde. Frito. Peso unitário entre 30 a 35 gramas.	2.500,00	Unidade	1,13	2.825,00	
Marca: própria		Fabricante: modelo próprio do fabricante		Modelo: Sabor e Tentação	
Lote 36		Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 36					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Esfirra de carne moída. Assada. Peso unitário entre 30 a 35 gramas.	2.500,00	Unidade	1,15	2.875,00	
Marca: própria		Fabricante: modelo próprio do fabricante		Modelo: Sabor e Tentação	
Lote 37		Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 37					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Trouxinha de frango. Assada. Peso unitário entre 30 a 35 gramas.	2.500,00	Unidade	1,08	2.700,00	
Marca: própria		Fabricante: modelo próprio do fabricante		Modelo: Sabor e Tentação	
Lote 38		Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 38					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Pão de queijo, em forma de bola, com massa contendo polvilho, queijo. Assado. Peso unitário entre 30 a 35 gramas.	20,00	Kg	38,06	761,20	
Marca: própria		Fabricante: modelo próprio do fabricante		Modelo: Sabor e Tentação	
Lote 39		Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 39					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Biscoito de queijo. Assado. Peso unitário entre 30 a 35 gramas.	20,00	Kg	43,57	871,40	
Marca: própria		Fabricante: modelo próprio do fabricante		Modelo: Sabor e Tentação	
Lote 40		Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 40					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Suco natural de laranjas frescas. Sem gelo e sem açúcar	150,00	Litro	14,79	2.218,50	
Marca: própria		Fabricante: Embalagem contendo 1 litro, garrafa		Modelo: Sabor e Tentação	
Lote 41		Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 41					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Refrigerante sabor guaraná	150,00	Litro	10,03	1.504,50	
Marca: Antarctica		Fabricante: Embalagem contendo 1 litro, garrafa pet		Modelo: Ambev	
Lote 43		Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 43					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Cigarrete de presunto e muçarela. CONGELADO (para fritar). Peso unitário entre 30 a 35 gramas.	1.000,00	Unidade	1,56	1.560,00	

Marca: própria		Fabricante: modelo próprio do fabricante		Modelo: Sabor e Tentação	
Lote 47		Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 47					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Empada de frango. CONGELADA (para assar). Peso unitário entre 30 a 35 gramas.	1.000,00	Unidade	1,68	1.680,00	
Marca: própria		Fabricante: modelo próprio do fabricante		Modelo: Sabor e Tentação	
Lote 48		Data/Hora da Adjudicação - 18/09/2024 11:51:50			
Lote 48					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Esfirra de frango. CONGELADA (para assar). Peso unitário entre 30 a 35 gramas.	1.000,00	Unidade	1,58	1.580,00	
Marca: própria		Fabricante: modelo próprio do fabricante		Modelo: Sabor e Tentação	

Pará de Minas, 18 de Setembro de 2024.

Autoridade Competente: Vandeir Paulino da Silva